
 

Decreto Dirigenziale n. 66 del 17/06/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020. ISTITUZIONE COCOASSE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo hanno 
approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

b. con il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo hanno 
stabilito i compiti del Fondo sociale europeo (FSE); 

c. la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il 
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in 
Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di € 837.176.347,00 di cui € 627.882.260,00 in 
quota UE; 

d. con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta Regionale ha preso atto della succitata 
Decisione della Commissione Europea; 

e. con la Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del documento 
“Metodologia e criteri di selezione delle operazioni”, approvato nella seduta del Comitato di 
Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 

f. con la Deliberazione n. 112 del 22 marzo 2016 la Giunta regionale ha demandato ai Dipartimenti 
competenti per materia, in raccordo con la Programmazione Unitaria e l’Autorità di Gestione d’intesa 
con l’Assessore ai Fondi Europei e gli altri Assessori competenti ratione materiae, in ragione della 
trasversalità e della molteplicità delle azioni che concorrono al raggiungimento degli obiettivi 
prefissati in maniera integrata, il compito di garantire l’efficace azione amministrativa in attuazione 
degli indirizzi della Giunta Regionale, attraverso lo svolgimento di tutte le funzioni finalizzate a 
garantire la gestione organica ed integrata delle Direzioni di riferimento; 

g. con la succitata Deliberazione è stato definito il quadro di riferimento per l’attuazione delle politiche 
di sviluppo del territorio campano, promuovendo un approccio modulare alla realizzazione delle 
policy settoriali in linea con la Strategia di Sviluppo urbano, di Sviluppo Rurale e la Strategia delle 
Aree interne; 

 

 

CONSIDERATO che 

a. l’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2014-2020, quale responsabile della gestione e 
attuazione del Programma nel suo complesso, per l’esercizio delle funzioni di competenza si avvale 
delle diverse strutture amministrative regionali in linea con quanto previsto dalla succitata 
Deliberazione n. 112/2016; 

b. allo scopo di garantire un efficace avvio della programmazione 2014-2020, nella definizione del 
Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FSE 2014-2020 l’Autorità di Gestione deve 
tener conto e valorizzare le esperienze positive sperimentate dall’amministrazione regionale nel 
precedente ciclo programmatico; 

c. in linea con le disposizioni comunitarie l’Autorità di Gestione deve dar atto delle procedure e degli 
strumenti di supporto per l’esercizio delle funzioni di competenza; 

 

RITENUTO, pertanto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

a. di dover procedere all’istituzione del Comitato di Coordinamento di Asse allo scopo di coordinare le 
attività delle strutture coinvolte, per materia, nella programmazione, nell’attuazione, nel controllo di I 
livello e nella certificazione della spesa del POR Campania FSE 2014-2020; 

b. di dover approvare il Regolamento di Funzionamento del Comitato di Coordinamento di Asse del 
POR Campania FSE 2014-2020 (Allegato A) che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

VISTI 

 

a. il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 

b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 

c. la Decisione C(2014) 8021 del 29/10/2014 della Commissione Europea di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato con l'Italia; 

d. la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di approvazione del 
POR Campania FSE 2014-2020; 

e. la Delibera di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015; 

f. la Delibera di Giunta Regionale n. 446 del 6 ottobre 2015; 

g. la Delibera di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015; 

h. la Delibera di Giunta Regionale n. 25 del 26 gennaio 2016; 

i. la Delibera di Giunta Regionale n. 60 del 15 febbraio 2016; 

j. la Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 15 febbraio 2016; 

k. la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22 marzo 2016 

 

 

Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Dirigente pro-tempore della Direzione Generale per la 
programmazione economica ed il turismo, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente medesimo; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di istituire il Comitato di Coordinamento di Asse allo scopo di coordinare le attività delle strutture 
coinvolte, per materia, nella programmazione, nell’attuazione, nel controllo di I livello e nella 
certificazione della spesa del POR Campania FSE 2014-2020; 

2. di approvare il Regolamento di Funzionamento del Comitato di Coordinamento di Asse del POR 
Campania FSE 2014-2020 (Allegato A) che è parte integrante del presente provvedimento; 

3. di inviare il presente provvedimento all’Assessore ai Fondi Europei, al Capo di Gabinetto, alla 
Programmazione Unitaria, al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, ai 
Dipartimenti, all’Autorità di Audit, all’Autorità di Certificazione, al Responsabile del PRA, alla UOD 
Bollettino Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la relativa pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

 

     SOMMA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016


	BURC n. 40 del  20 Giugno 2016

